

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 真名川ダム管理施設維持作業 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 4 月 3 日

発注者	住所	福井県大野市中野 2 9 - 2 8
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 九頭竜川ダム統合管理事務所長 豊田 陽介
受注者	住所	福井県大野市平澤領家 1 2 - 4 1 - 2
	氏名	西尾建設工業株式会社 代表取締役 西尾 正喜

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		18,033,427	
除草工						
		式	1		2,564,660	
除草工						
		式	1		2,564,660	
除草	人力除草					
		m2	600	136.4	81,840	
除草	機械除草					
		m2	20,300	82.45	1,673,735	
除草	機械除草					
		m2	8,900	60.63	539,607	
除草処分費						
		t	9	29,942	269,478	
清掃工						
		式	1		2,528,527	
ダム周辺清掃工						
		式	1		149,195	
土木一般世話役						
		人	1	29,903	29,903	
軽作業員						
		人	4	17,237	68,948	
ダンプトラック運転	2t積					
		時間	8	6,293	50,344	
水面清掃工						
		式	1		2,379,332	
流木集積						
		空m3	60	23,874	1,432,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流木運搬	片道運搬距離5.3km(DID無し)					
		空m3	30	2,989	89,670	
流木処理(おが粉)						
		空m3	30	15,131	453,930	
流木運搬(処分場)	片道運搬距離16.2km(DID無し)					
		空m3	30	4,294	128,820	
流木処分費						
		t	11	24,952	274,472	
維持工						
		式	1		63,054	
標識維持工						
		式	1		63,054	
標識設置・撤去						
		基	9	7,006	63,054	
除雪工						
		式	1		646,859	
除雪工						
		式	1		646,859	
除雪	除雪ドーザ運転					
		時間	28	12,276	343,728	
運搬除雪	除雪ドーザ運転					
		時間	9	16,069	144,621	
運搬除雪	ダンプトラック運転 4t積級					
		時間	22	7,205	158,510	
雑工						
		式	1		12,230,327	
雑工						
		式	1		12,230,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂掘削	貯水池内掘削					
		m3	1,000	1,574	1,574,000	
土木一般世話役						
		人	13	29,903	388,739	
普通作業員						
		人	214	22,117	4,733,038	
特殊作業員						
		人	31	26,988	836,628	
法面工						
		人	3	30,212	90,636	
バックホウ運転	山積0.8m3 排出ガス対策型(2次基準)					
		時間	53	11,298	598,794	
バックホウ運転	山積0.28m3 排出ガス対策型(2次基準)					
		時間	46	7,372	339,112	
バックホウ運転	山積0.13m3 排出ガス対策型(2次基準)					
		日	23	39,744	914,112	
ホイールローダ運転	排出ガス対策型(2次基準) 0.5m3					
		時間	36	8,000	288,000	
ダンプトラック運転	2t積					
		時間	187	6,293	1,176,791	
ダンプトラック運転	4t積					
		時間	151	7,205	1,087,955	
トラック[クレーン装置付き]運転	ベーストラック4〜4.5t積 吊能力2.9t					
		時間	22	7,531	165,682	
チェーンソー	鋸長500					
		日	30	1,228	36,840	
直接工事費						
		式	1		18,033,427	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,384,363	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,384,363	
純工事費		式	1		19,417,790	
現場管理費		式	1		6,827,994	
工事原価		式	1		26,245,784	
一般管理費等		式	1		5,254,216	
工事価格		式	1		31,500,000	
消費税相当額		式	1		3,150,000	
工事費計		式	1		34,650,000	